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Anstiftan till hat och skada 
 bör inte tolereras



I det moderna samhället, 
präglat av demokratiska 

värderingar och mångfald, är det 
förväntat att våra politiker agerar 
som förebilder och sätter tonen 
för offentliga diskussioner. 
Tyvärr har vi sett en farlig trend i 
politiska uttalanden som under-
minerar dessa värderingar och 
uppmuntrar till hat och skada 
mot specifika grupper, särskilt 
mot muslimer. Två framstående 
politiker, Jimmie Åkessons 
förtrogna Richard Jomshof och 
Kristdemokraternas ledare Ebba 
Busch, har med sina uttalanden 
på senare tid visat på ett oroande 
mönster av anstiftan till hat och 
skada.

Kränkning, förolämpning och 
hets mot folkgrupp får inte 
begränsas i Sverige! Inte heller 
bör svenskar kräva stopp på hat, 
hot och stigmatisering av våra 
grannar, klasskompisar, kolle-
gor, vänner och medmänniskor. 
Ett sådant krav hör inte hemma i 
Sverige och det "moderna 
samhället", och hotar därmed 
demokratin,  menade Ebba 
Busch i sitt sommartal på sin 
Facebooksida.

Att polarisera debatten, kväsa 
och hota med att exkludera 
invånare som genom demokra-
tiska vägar försöker påverka 
politiken, lagstiftande- såväl 
som verkställande myndigheter 
är essensen av demokratin. Det 
står nämligen så i den riksdag 
som bland annat Busch repre-
senterar: "den som är medborga-
re eller bor i ett land ska ha 
möjlighet att vara med och tycka 

till om hur landet ska styras". 
Känner inte Busch till demokra-
tins fundament och riksdagens 
riktlinjer? "Att skjuta skarpt mot 
demonstranter" skulle nämligen 
också kunna bli verklighet om 
Busch nu lyckas få tillräckligt 
stöd för sin idé, eller? Det är i alla 
fall dit trenderna pekar. Jag 
vågar här uttrycka att Busch 
anstiftar extremister att begå 
framtida dåd mot muslimer i vårt 
samhälle. Nu beskrivs nämligen 
muslimer som det direkta hotet 
mot Sverige likaså beskrivs 
muslimer, jämsides av Jomshof, 
som det yttersta hotet mot 
demokratin i samhället.

Ebba Busch och President 
George W. Bush har inte bara 
efternamnet gemensamt, det de 
har
gemensamt är George W. Bushs 
berömda ultimatum till världen 
efter attacken mot World
Trade Center 2001, "antingen är 
du med oss eller med terrorister-
na". Uttalandet har visat sig

vara skadlig och farlig. Den har 
redan lett till våldsdåd och 
hatbrott mot muslimska sam-
fund och institutioner i vårt land. 
I sina framträdanden har både 
Jomshof och Busch använt en
retorik som söker att skapa 
motsättningar och sprida fördo-
mar mot muslimer. De har
medvetet skapat en skrämmande 
koppling mellan muslimska 
medborgare och hot mot
samhället, vilket skapar ett 
klimat där våld och diskrimine-
ring kan trivas.
Att säkerhetsnivån nu har höjts 
från tre till fyra på en femgradig 
skala kan inte skuldbeläggas på 
den muslimska minoriteten i 
landet. Det är en bedömning som 
vår säkerhetspolis har gjort med 
anledning av den eskalerade 
hotbilden mot Sverige. "Bokbå-
lens" vara eller icke vara får 
därmed fortsätta vara en intern 
angelägenhet och bör därmed 
inte heller refereras till desinfor-
mation eller påverkanskampan-
jer från utlandet.
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Att regeringen med anledning av 
rådande situation tillsatt en 
"utredning", som syftar till att 
granska om Sveriges säkerhet bör 
beaktas vid tillstånd för demon-
strationer, får därmed ses som en 
god vilja. Dock framstår det som 
vedertaget att utredningen inte 
kommer vara objektiv och obero-

ende. Buschs och Jomshofs utspel 
får det att verka vara riggat och 
beroende för att gynna en viss 
politik.

Den moderna islamofobin har 
tydligt fått sina väktare och därmed 
fått en allt mer demagogisk skick-
lighet. En skicklighet som utan 
neutralitet tilltalar allmänhetens 
känslor med fördomar för att 
därigenom få stöd och makt.

Det är därför högtid för en kritisk 
granskning av de politiska ledare 
som med sina uttalanden förstör 
den grundläggande respekten för 

mångfald och mänskliga rättighe-
ter. Vi kan inte tillåta att politiker 
som Jomshof och Ebba Busch 
fortsätter att underminera vårt 
samhälles värderingar genom sina 
farliga utspel. Det är dags för en 
stark reaktion från samhället, en 
reaktion som säger tydligt nej till 
anstiftan till hat och skada och som 
står upp för demokratins grund-
principer och respekt för alla 
medborgare, oavsett bakgrund.

Ali Abdelsaid
Rättsvetare och samhällsdebattör
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Bland de dagliga rekommende-
rade bönerna (nafilah) finner vi 
nattbönen som har en upphöjd 
sä rs tä l ln ing  inom i s lam. 
Nattbönens fördelar återfinns 
både explicit i flertalet koran-
verser och i återberättelser 
(hadither). 
I en återberättelse av profeten 
Muhammed (Gvhf) säger han 
följande:
Två bönenheter (rak´ats) som 
reciteras i nattens mörker är mer 
älskat av mig än hela världen 
och allt som finns i den.
I den heliga koranen finner vi 
dessa verser bland många 
andra: 
     Vaka [i bön] under natten, 
inte hela, men halva natten - 
eller förkorta denna tid nå-
got,eller förläng den - och läs 
högt ur Koranen i en lugn och 
jämn rytm, med klart uttal och 
tanken fäst vid dess mening. 
(Kapitlet al- Muzzamil 

(Du som täcker över dig) 73:2-4).

Och under natten vakar de i bön 
- ömsom faller de ned inför sin 

Herre, ömsom står de upp. 
(Kapitlet al-Furqan (Måttstocken) 

25:64).

Tiden för nattbönen börjar efter 
midnatt fram till morgonbönen 
(fajr). Den bästa tiden att uträtta 
bönen på är dock så nära inpå 
morgonbönen  ( fa j r )  som 
möjligt. I händelse av att man 
inte har tid att uträtta alla 
nattbönens delar rekommende-
ras det att åtminstone uträtta de 
två sista delarna eller endast den 
sista delen.
Nattbönen består av totalt 11 
böneenheter (rak´ats) och kan 
delas in i tre följande delar;
1. Nattens nafilah: åtta böneen-
heter (uppdelade i fyra stycken 
två rak´ats böner, 4x2)
2. Salat al- Shafʿ: 2 böneenheter 
3. Salat al- Witr: 1 böneenhet.
Nattens nafilah (nattbönen) 
första del är uppdelad i fyra 
böner. Nattbönen bes likt 
morgonenbönen (fajr) beståen-
de av två böneenheter (rak´at) 
och upprepas fyra gånger. 
1. Först avger man intentionen 

med bönen (Niya) samt Takbi-
ratul ihram “Allahu akbar”.
2. Efter recitation av det första 
kapitlet i koranen surat al-
fatihah (ingressen) är det 
rekommenderat att läsa koran-
kapitlet Den rena tron (surat al- 
Ikhlas) i första böneenheten och 
korankapit let  Sanningens 
förnekare (surat al- Kafirun) i 
den andra böneenheten. 
3. Qunut rekommenderas i 
andra böneenheten och då kan 
en valfri åkallelse läsas eller 
följande dhikr (åminnelse) tre 
gånger: Subh ̣ānallāh (Ärad vare 
Gud.)
4. Bönen avslutas med Tasha-
hud och Salam likt övriga 
böner. 

Nattbön; En upphöjd särställning inom islam Artikel
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Den förståndige som ser hatfyllda 
extremister sparka och bränna en 
bok som är helig och älskad av 1,8 
miljarder människor kan ge 
brottet olika rubriceringar men 
inte riktigt benämna det som 
någon ”islamkritik” eller ”yttran-
defrihet”. Det finns dock extrema 
röster som uttalar sitt hat och 
muslimfientlighet bla. på sociala 
medier och även i Riksdagen. 
Sådana individer jublar självfallet 
över dessa brott eftersom det 
göder deras alltmer uppdagade 
fientlighet som splittrar och 
polariserar samhället på alla 
nivåer. Dessa och likasinnade 
krafter målar upp en konspiration-
steori där en ”elit muslimsk-
grupp” har planer på att ”islamise-
ra” västvärlden. Därför försvarar 
de hatbrotten, som tydligt avser 
kränka muslimerna, med ”yttran-
defrihet” som slagord och täck-
mantel.

Koranen har ett tydligt budskap 
och profetior angående islams 
framtid samt skymfen som 
muslimer fick och kommer att 
utstå.

1. Koranen: ”Det är Han som har 
sänt sitt Sändebud med vägled-
ningen och sanningens religion, 
för att den skall dominera all 
religion, även om avgudadyrkar-
na ogillar detta” (61:9). Denna 
koranvers uppenbarades när 
muslimer var en liten minoritet. 
Dessförinnan när de endast var 
några tiotals eller hundratals hört 
att denna lära kommer tillslut att 
omfamnas av majoriteten i vår 
värld. 

Notera att profetians fortsatta 
uppfyllelse grundar sig i styrkan 
som finns i islams lära och 
livsfilosofi. Muslimer själva lider 
av splittringar och andra brister. 
De är inte makthavarna i världen, 
äger varken Hollywood, några 

sociala medier eller andra gigan-
tiska mediekanaler som styr vår 
värld.

Hatkampanjer mot islam och 
troende muslimer är därför ett 
förlorat krig. Hatoffensiven 
försnabbar endast profetians 
uppfyllelse, då den väcker musli-
mers och icke-muslimers intresse 
att utforska islam och upptäcka 
dess storhet. 

Ett gott råd och uppmaning till 
muslimfientliga individer är 
därför att inte bemöda sig. Hat- 
och hetskampanjen mot islam och 
muslimer leder inte till den 
avsedda effekten, utan snarare 
tvärtom. 

De som arbetar obemärkt med att 
brännmärka islam och dess termer 
eller symboler såsom slöjan, eller 
de mer aggressiva som kränker 
Profeten eller bränner Koranen 
avser förgäves avlägsna folk från 
islam.

Det finns säkerligen många 
välvil l iga bland de som är 
muslimfientliga. De uppfattar 
islam som något ont och försöker 
således att skydda världen genom 
att bygga en barriär som avlägsnar 
islam, inte endast från icke-
muslimer utan även från musli-
merna själva. 

De har tagit sig själva bakom 
ljuset och uppmanas vara realis-
tiska. Istället för att vara passiva 
och låta olika aktörer fylla dem 
med hat, kan de aktivt studera 
islams lära, dess livsfilosofi och 
budskap till mänskligheten. 

F.d. högerextremister såsom 
Arnoud van Doorn, Werner 
Klawun eller Joram van Klaveren 
är goda föredömen. De var fyllda 
av hat men valde att ödmjukt buga 
för sanningen när de under sin 
attack mot islam upptäckte dess 
storhet och värde. De förkastades 
av sin omgivning med stod 
modigt ut och uttalade öppet sitt 
omfamnande av islam. 

2. Koranen avslöjar: Ni kommer 
säkerligen att bli prövade när det 
gäller era ägodelar och er själva 
och ni skall säkerligen höra 
många förolämpningar från dem 
som tidigare fick Skriften och från 
avgudadyrkarna. Men om ni är 
tålmodiga och fromma, denna 
[uthållighet] visar då en beslut-
samhet och stadighet (3:186). Vi 
bör därför se upp för impulsiva 
reaktioner. Vi är skyldiga att hålla 
ut och bli mer vaksamma och följa 
profeten Muhammeds (s.a.w) sätt 
att bemöta klandren. Koranen 
vers 6:125 uppmanar: "Bjud in 
till din Herres väg med vishet och 
goda råd och diskutera med dem 
på ett sätt som är bäst." 

Den som kör in lastbilen i en 
folkmassa eller attackerar dem 
med kniv eller andra vapen förstår 
inte något från islams anda. 
Tyvärr zoomar media in på sådana 
dåd och individer och belastar 
islam med dess börda. Detta sätter 
en stor press och ett heligt ansvar 
på muslimernas axlar att utbilda 
sig inom sin religion och bekämpa 
den alltmer växande islam- och 
muslimfientligheten.

Av: Fahad Fadhel

Koranens  meddelande till dess motståndare och följare

Koranen har ett 
tydligt budskap och 

profetior 

”



D Magens uslim Intervju

5

Hur ser du på de upprepande 
förolämpningar och kränk-
ningar mot den heliga Kora-
nen?

Vi kan dra paralleller till tidigare 
händelser där bränder av skrifter 
har eskalerat till allvarligare brott. 
När vi ser tillbaka på historien ser 
vi med oro hur bokbål och förstö-
relse av skrifter har använts som 
ett sätt att förgöra kunskap, 
underminera olika trosuppfatt-
ningar, sprida hat och förinta 
människor. Vi ser hur sådana 
handlingar har banat väg för 
allvarligare karaktär av hat, 
fientlighet, förtryck och stigmati-
sering av svenska muslimer. Vår 
bestämda uppfattning om de 
senaste förolämpningarna mot 
koranen och muslimer är inget 
annat än hatbrott och hets mot 
folkgrupp. 

Vad tycker du om den svenska 
regeringens svar?

Sverige har alltid värnat om 
mänskliga rättigheter och yttran-
defrihet, det är viktigt att dessa 
rättigheter inte urholkas och 
misstolkas när högerextremister 
och muslimfientliga partier är på 
frammarsch och är en avgörande 
del av beslutsfattandet. Vi väl-

komnar utrikesdepartementets 
fördömande av koranbränningen. 
UD menar på att ”koranbränning 
är en kränkande och respektlös 
handling och är att bedömas vara 
en tydlig provokation”. Och 
menar att det är ”Uttryck för 
rasism, främlingsfientlighet och 
därtill kopplad intolerans har inte 
någon plats i Sverige eller i 
Europa.” Vi är inte heller ute efter 
att ta fram nya lagar för att skydda 
svenska muslimer. Lagarna finns 
och skyddet finns. Det som 
saknas är proportionerliga och 
expansiva tolkningar. Vi är måna 
om de fundamentala garantier vi 
alla har som medborgare och som 
ska skyddas, inte minst skydda 
medborgare från hatbrott och 
stigmatisering. Sverige har hittills 
inte agerat och tillstånd för 
skändning fortsätter att beviljas. 
Enligt vår syn på saken borde 
staten agerat snabbt och hand-
lingskraftigt för att skydda alla 
svenska muslimer i landet.  

Vad är lösningen?

Svenska regeringen behöver ta 
denna utveckling på allvar och 
vidta omedelbara och handlings-
kraftiga åtgärder för att stoppa 
denna utveckling. Hatbrott får 
inte legitimeras med hjälp av 
godtyckliga tolkningar av lagen.

 Som svenska muslimer värnar vi 
om Sverige och svenska intres-
sen. Det är därför vi med stor 
besvikelse ser på när Sveriges 
anseende påverkas internatio-
nellt. Det är också med stor 
besvikelse vi ser på när onda 
krafter vill nyttja Sverige som 
plattform för politiska- såväl som 
religiösa upprättelser. Vi anser att 
tydligare kommunikation och 
handlingsinriktning och kon-
struktiva dialogmöten mellan 
berörda politiker och myndighe-
ter och representanter från 
svenska muslimer kan hjälpa att 
hitta lösningar för problemet. En 
lösning som skyddar alla svenska 
medborgare oavsett bakgrund och 
är i enlighet med mänskliga 
rättigheter och yttrandefrihet.

IAC:s talesperson:

”Vi är måna om de fundamentala 
garantier vi alla har som 
medborgare ”
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Svenska regeringen 
behöver ta denna utveck-

ling på allvar 

”

Koranen har bränts upprepade gånger av muslimfientliga personer i 
Sverige under senaste året. Dessa förolämpningar och kränkningar har 
medfört stora samhälleliga och politiska problem för Sverige. Imam Ali 
Islamic Center (IAC) och andra svenska muslimska församlingar har vid 
olika sammanhang och tillfälle uttryckt sin oro över det som sker i Sveri-
ge. De senaste händelserna var en anledning till att intervjua Akil Zahiri, 
talesperson för IAC i Järfälla. 

onda krafter vill nyttja 
Sverige som plattform 
för politiska- såväl som 

religiösa upprättelser

”
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Pressmeddelande

Imam Ali Islamic Center (IAC) är djupt oroade över dem 
senaste händelserna, där extremister och muslimhatare upprepat 
beviljas tillstånd att skända Koranen. Aktningslösa handlingar 
som sårar, förolämpar och kränker svenska muslimer. IAC har 
även djup oro, över att radikala terrorgrupper såsom bland annat 
Al-Qaida, nyttjar denna plattform som ett tillfälle för att rekryte-
ra, propagera och manipulera nya personer.

 IAC uppmanar verkställande myndighet att inte bevilja ytterli-
gare tillstånd till denna avskyvärda handling. 

Vi uppmanar rättsväsendet att nyttja möjligheten för verkställig-
hetshinder av offentliga manifestationer som syftar till att kränka 
religioner och hetsar mot folkgrupp, samt beakta försiktig-
hetsprinciper som är en del av svensk rättstradition, i väntan på 
proportionerliga tolkningar av gällande lagar. 

 

IAC är av bestämd åsikt, att dessa aktningslösa handlingar syftar 
inget annat än på att kränka, förolämpa och hetsa mot svenska-
muslimer. Den aktningslösa handlingen bör därmed betraktas 
som hatbrott och hets mot folkgrupp.

 

UPPMANING: LÅT INTE HAT OCH KRÄNKNINGAR 
NORMALISERAS I VÅRT SAMHÄLLE!

IAC vill poängtera att frågan inte bör behandlas med hänvisning 
till diplomatiska kriser eller ”påtryckningar” från utlandet. Inte 
heller bör frågan behandlas som en fråga om ”rikets säkerhet”  
utan ett sådant förbud bör uteslutet handla om garantier för att 
inte inskränka svenska invånares rätt att åtnjuta sina grundläg-
gande rättigheter, som stadgas i europakonventionen såväl som 
svensk grundlag.

 

Förkastliga tolkningar av yttrandefrihet får inte heller användas 
som ursäkt för att rättfärdiga sådana avskyvärda handlingar. 
Regeringen har det yttersta ansvaret för att skydda alla sina 
medborgare, oavsett bakgrund och tro. Detta kan inte förhand-
las.

MED ANLEDNING AV UPPREPADE KORANSKÄNDNINGAR
IAC KRÄVER HANDLINGSKRAFTIGA ÅTGÄRDER

Imam Ali Islamic Center
Den 18 augusti 2023
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Pressmeddelande

I det samhällsläge som Sverige befinner sig i inbjöd Stockholms moské religiösa företrädare i Stockholm till 
förtroendefullt samtal. Vi verkar alla i Stockholm och vill tillsammans uttrycka följande:

 Vi ser med sorg och bestörtning på de allvarliga islamofobiska och hatiska handlingar som drabbat muslimska 
gemenskaper. Vi uttrycker vår varma medkänsla med systrar och bröder som får det de håller heligt och sin tro 
kränkt och hånat. 

 Vi saknar helt barnets perspektiv i det offentliga samtalet. Enligt barnkonventionen, som är svensk lag, har barn 
rätt till andlig utveckling. Att medvetet kränka och skymfa andras tro drabbar inte minst barn och unga.   

 Vi vänder oss till politiska företrädare i Stockholm och till regering och riksdag att främja respekt för männis-
kors möjlighet att i trygghet leva sin tro och tradition. Vi förväntar oss att ni söker samförstånd och respektfulla 
och inkluderande vägar ur den kris som Sverige befinner sig i och som utgör ett hot mot det toleranta Sverige 
som vi känner.

 Vi vill uppmärksamma möjligheten som finns för rättsväsendet att överväga verkställighetshinder för offentli-
ga manifestationer med syfte att kränka religioner och hetsar mot folkgrupp, samt att beakta den försiktig-
hetsprincip som är en del av svensk rättstradition, i väntan på proportionerliga tolkningar av gällande lagar. 

 Vi ser att vägen framåt är samtal: att se varandra i ögonen, mötas och dela andlighet och berätta om tro. Ur 
delandet och lyssnandet föds vänskap.

 Vi kommer som svenskar i olika trostraditioner fortsätta mötas och samtala. I en kommande gemensam mani-
festation vill vi uttrycka att vi kommer göra allt vi kan för att främja ett samhälle som med bibehållen yttrande-
frihet präglas av samexistens samt tolerans och respekt för varje medmänniska.

Förtroendefullt interreligiöst samtal; 
"Att medvetet kränka och skymfa andras tro 
drabbar inte minst barn och unga”

Stockholm den 17 augusti 2023
Mahmoud Khalfi, direktör och imam Stockholms moské
Khaled El Dib, ordförande Sveriges Imamråd
Mohsen Hakimollahi, ordförande imam Imam Ali Islamic Center
Akil Zahiri, talesperson, Imam Ali Islamic Center
Boel Hössjer Sundman, stiftsprost Stockholms stift Svenska kyrkan
Andreas Holmberg, biskop Stockholms stift Svenska kyrkan
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Ängel kunskap 1

Vad är änglarna eller vad är en 
ängel (malak) och vilken roll har 
de i muslimernas liv?

Svar: Änglar är inte små pojkar 
som skjuter pilar eller jungfrur 
som spelar harpa. I vår väster-
ländska kultur är det få som tar 
änglar på allvar. Även bland 
kristna teologer är änglar rester 
av en vidskeplig tidsålder. Något 
som diskuterades för länge sedan 
och som inte är relevant med 
dagens kristendom. Men låt oss 
se vad änglar är enligt den 
islamiska tron:

1. Änglar är icke-fysiska verklig-
heter. De är 100% icke-fysiska 
utan några av attributen från den 
materiella världen eller Barzakh 
världen. Således har de inte färg, 
längd, bredd eller form.

2. Änglar är andar (rūḥ). Således 
har de inte färg, längd, bredd eller 
form. Ordet "malak" betyder 
budbärare, och änglarna är andar 
med en kropp av andligt ljus, 
alltid närvarande i vårt dagliga liv 
och i allt vi gör, och de är också 
närvarande i hela naturen, och 
alla de tre världarna (det materi-
ella , Barzakh och den andliga 
världen också kallad änglarnas 
värld). Det finns i princip änglar 
överallt, men de ”stiger ner” från 
änglarnas rike till alla andra 
världar.

3. Änglar är obefläckade och 
ofelbara. De kan inte synda (de 
har inte denna egenskap), vilket 
gör dessa varelser exceptionella i 
skapelsen. Jinnerna, människor-
na och (enligt vissa mystiker) 
djuren/insekterna kan alla synda 
eller göra gott, men änglar kan 
bara göra gott, eftersom de inte 
har en själ (nafs) som kommer att 
böja dem och leda dom mot 
synder. Och de har inte heller en 

fysisk/materiell kropp som är 
kopplad till brister och svagheter. 
Detta betyder inte att de inte har 
en fri vilja. De har helt säkert en 
fri vilja, och med den kommer de 
att välja olika goda alternativ. Det 
finns mindre bra alternativ och 
mycket bra alternativ. De väljer 
inte mellan bra och dåliga 
alternativ, utan de väljer bara 
mellan bra och bättre alternativ.

4. Änglarna är perfekta skapelser. 
Änglarna är ren aktualisering 
vilket innebär att de skapades i 
perfektion från början. De har 
alltså inte "nått" perfektion, de är 
perfekta från start. Varje ängel är 
skapad i perfektion på sin egen 
nivå av existens. De har inte 
potential, känslor, rörelse eller 
tillväxt. För de är inte av materia.

De kan inte nå högre nivåer eller 
lägre nivåer i existens. De är från 
början på en enda nivå, stabila. 
De är oföränderliga på sin egen 
nivå av perfektion. Änglarna som 
befinner sig på en högre nivå av 
existens vet om skapelsen på de 
lägre nivåerna, men de har inte 
tillgång till kunskapen på de 
högre nivåerna.

5. Änglarna har inga känslor. 
Varför? Eftersom de inte har 
rörelse, de har inte tillväxt, de är 
inte materiella varelser och de har 
inte potential. De är rena andar 
(100% icke-fysiska) och därför är 
de ren intellekt och inte känslor. 
De är ren verklighet och därmed 
skapade perfekta från början.

6. Änglar är manifestationen av 
Allahs vilja och kraft i existens. 
Det betyder att Allah, genom 
dem, utövar sin vilja och makt. 

De är "mellan handen".

7. Några av de största eller 
mäktigaste änglarna har sin egen 
"arbetsstyrka" De har sina egna 
"unde ro rdnade  ko l l ego r " , 
"fotsoldater" och "hjälpare" som 
utför ett särskilt uppdrag som 
deras befälhavare gör. Dödsäng-
eln har till exempel en grupp 
änglar under sin befallning, och 
de gör bara det som deras befäl-
havare, dödsängeln, är skyldig att 
göra, nämligen att ta andarna från 
människorna. 

8. Änglarna stiger ner i en 
tamthīlī (liknelse) bild eller form. 
Vad betyder tamthīlī? De mani-
festerar sig i en liknelse av en 
person eller i en representation av 
en person. De ansluter sig till din 
ande. En koppling mellan andar 
(din ande och ängelns) sker här 
och därmed låter de dig se dem. 
De penetrerar ditt sinne eller ande 
mot ande. 

9. Änglarna har en fri vilja, men 
deras fria vilja böjer dem inte mot 
synder eller ondska, de har inte en 
sådan önskan, varför? För de har 
inte en själ (nafs) som kommer att 
böja dem mot synder. Och de har 
inte heller en fysisk/materiell 
kropp eller dimension som är 
kopplad till brister och svagheter. 
De väljer bara mellan bra saker 
för att deras medfödda läggning 
är benägen till det.

10. Änglar gifter sig inte, äter 
inte, dricker inte, sover inte, blir 
inte svaga eller glömmer inte 
någonting. De är orörliga och i 
perfektion. Alla är perfekta enligt 
den nivå de har blivit skapade.

Vi kommer att fortsätta med vad 
är änglar är i nästa artikel inshā 
allāh.

Seyed Wahid Alawi

Ängel kunskap 

Änglar är obefläckade 
och ofelbara. 
”
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Zainab Marrakchi tillträder som förbundsordförande för det muslimska studieförbundet Ibn Rushd 
efter tio år i styrelsen varav sex som viceordförande. Bakom sig har hon ett långt engagemang inom den 
muslimska folkrörelsen. 

- Jag kan inte komma ihåg en tid 
när jag inte varit med i en studie-
cirkel. Här har jag mött andra 
troende och etniska grupper, och 
andra föreningsengagerade och 
jag bär med mig mötet med dem 
hela tiden. Folkbildningen tränar 
oss i hur vi leder och möter 
individer, den utmanar oss att 
inte bara präglas av våra egna 
idéer så att vi vågar testa nya 
tankar och vara nyfikna, berättar 
Zainab.

Sitt första möte med folkbild-
ningen hade Zainab redan som 
barn. Senare har hon exempelvis 
varit ordförande för muslimska 
kvinnoföreningen och tagit 
initiativ till det årliga  jämställd-
hetsforumet ”Banati”, för och av 
muslimska kvinnor. Idag är hon 
även aktiv i den lokala försam-
lingens styrelse i Stockholms 
moské. 

- Det ger otroligt mycket att få 

jobba med människor som är 
ifrån samma församling. Men ett 
Ibn Rushd-engagemang är 
annorlunda, här är fokus på det 
strategiska ledarskapet.

Framåt ser Zainab stora utma-
ningar för Ibn Rushd och folk-
bildningen som hon vill ta sig an i 
sin nya roll som förbundsordfö-
rande:

- [Det politiska klimatet] kräver 
att Ibn Rushd fortsätter visa att vi 
är en samhällsaktör att räkna 
med. Vårt progressiva arbete 
måste synliggöras ännu mer, inte 
bara för studieförbundets skull, 
utan för att vi måste stå fast i vår 
vision som stolta muslimer och 
självklara medborgare i Sverige. 
Ibn Rushds roll i det är att till-
gängliggöra folkbildningsverk-
tygen vi har till fler och göra 
konkreta satsningar på våra 
medlemsorganisationer för att 
stärka dem i en mer allvarlig tid. 

Bildningsresan handlar om makt 
genom kunskap. Oavsett vem 
man är. 

Ibn Rushd är ett 
studieförbund med 
fokus på mång-
fald, rättigheter 
och livsåskådning 
och har närmare 
100 medlemsföre-
ningar och sam-
verkanspartners runt om i landet. 
Flera populära verksamheter 
inkluderar cirklar om föräldras-
kap, barns lärande, arabiska och 
om koranen. 

Andra viktiga verksamheter 
fokuserar  på imamen som 
demokratibärare, valdeltagande 
på olika språk och inkludering 
för nyanlända. Cirka 14 000 
deltagare och nära hundra tusen 
kulturbesökare deltar i Ibn 
Rushds verksamhet varje år.

Vill du veta hur du kan bli 
engagerad? Kontakta 
info@ibnrushd.se

Nacka-hijabi, aktiv i Stockholms moské, blir ny 
ordförande för studieförbundet Ibn Rushd
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Folkbildningen tränar oss i 
hur vi leder och möter 

individer

”

Ibn Rushd är ett studieför
bund med fokus på 

mångfald

”

I bilden, Zainab Marrakchi med Anna Waara, förbundschef och Muse Yusuf, distriktschef i Stockholm-Uppsala.
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Koranen - vår heliga bok
Salam alla barn!

Koranen är vår heliga bok. Det är Guds ord till oss människor. Koranen är den 

viktigaste boken vi har och jag älskar att läsa den, lyssna på den och lära mig 

saker från den. 

Jag har lärt mig många korankapitel utantill och jag lär mig nya verser varje 

dag. Jag brukar göra wudho innan jag läser koranen. På fredagar går jag på 

koranlektion i Moskén. Där kan jag läsa koran med andra. Det tycker jag är 

roligt. 

När jag läst färdigt koranen pussar jag den och lägger tillbaka den högst 

upp i bokhyllan.

Har du lärt dig några korankapitel utantill? Vilka kan du läsa? 

Vi ska respektera Guds bok. Det finns tyvärr människor som inte vill 

respektera heliga skrifter som Koranen. Vi måste i så fall uppmana de att 

respektera koranen och inte behandla denna heliga bok med orespekt. 

För att Koranen är den bästa och skönaste boken. 

Gud säger i Koranen: "Gud har uppenbarat det skönaste budskap". 

10Augusti 2023- DM nummer 60

Hur gör du för 
att respektera 

koranen?



Sayyid Abu al-Qasim Musawi 
Khoei (1899-1992 e.Kr.) var en 
stor shiamuslimsk rättslärd, 
marja' al-taqlid, korantolkare, 
teolog, expert på rijal (biografisk 
utvärdering) och skribent. De 
flesta av världens shiamuslimer 
följde honom i islamiska regler 
då han levde.

Sayyid Khoei föddes den 19 
november år 1899 i staden Khoy 
i Iran och kom från en familj 
som var känd för sin kunskaps-
rikhet och fromhet. Efter att ha 
lärt sig Koranen och att läsa och 
skriva flyttade han till Najaf med 

sin familj när han var 13 år 
gammal. Han var känd för sin 
intelligens, minne och talang 
redan under sin barndom.

Ayatullah Khoei undervisade 
samtidigt som han studerade, 
och för varje bok han studerade 
så undervisade han den bok som 
han hade studerat innan. Han 
undervisade i Najaf i över 70 år 
av sitt liv.

År 1948 reste ayatullah Khoei 
till Iran för att besöka den 
åttonde Imamen Ridhas (frid 
vare med honom) helgedom i 
Mashhad och för att söka bot för 
sitt hjärta och bröst. När det blev 
känt att han skulle komma till 
den heliga staden Qom och 
Teheran kom en stor folkskara 
och lärda för att välkomna 
h o n o m  fl e r a  m i l  u t a n f ö r 
städerna.

Han har haft flera lärare, och 
några av dem var ayatollorna 
sheikh Fathollah Shariat Esfaha-

ni, Mirza Naeini och Agha Zia 
al-Din 'Eraqi. Han har även haft 
flera studenter, och några av dem 
var ayatolla Sayyid Ali al-
Sistani, martyr Muhammad 
Baqir al-Sadr och Imam Musa 
al-Sadr.

Ayatullah Khoei har skrivit 
många böcker och en av hans 
populäraste böcker är Mu'jam 
rijal al-hadith wa tafsil tabaqat 
al-ruwah, som är på 24 volymer 
och publicerades år 1953. Boken 
presenterar fler än 15 000 
shiamuslimska hadithförmedla-
re i alfabetisk ordning och 
diskuterar deras trovärdighet i 
att förmedla hadither.
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AyatUllaH Khoei - Shiamuslimernas store rättslärd

Islamisk personlighet

Han fick mest undervisning 
av sin egen far 
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”Och lyd Gud och Hans Sände-
bud och undvik tvister och 
osämja; de skulle komma ert 
mod att sjunka och er trosvisshet 
att försvagas. Och håll stånd! 
Gud är med de uthålliga.” 
(8:46, Koranens budskap)
Kapitlet Anfal (nummer 8) 
uppenbarades i Medina. I Tafsir 
Nour står det att i versen innan 
nämndes det två orsaker till de 
troendes seger; fysisk uthållig-
het och att komma ihåg Gud. I 

denna vers nämndes det lydnad 
och enighet, samt tålamod sett 
till den psykiska och själsliga 
aspekten.
Ett av versens budskap är att 
man ska vara tålmodig i att lyda 
Gud, Hans Sändebud (och 
Sändebudets rättmätiga efterträ-
dare) och ha enighet. Gudomliga 
lagar och ledare är grunden för 
enighet. Om någonting är mot 
vår vilja eller önskan ska vi vara 
tålmodiga och stå ut med 

varandra. Om de troende tvistar 
med varandra försvinner deras 
storhet och de blir då underlägs-
na. Enighet är en av Guds 
betonade befallningar och har 
nämnts i flera verser.
Tron på att Gud är med de 
tålmodiga uppmuntrar männis-
kan till att ha tålamod och hålla 
ut. Gud hjälper och ger seger till 
de tålmodiga.

MÅNADENS VERS
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Järfälla kommun är en kommun 
som ligger i Stockholms län och i 
landskapet Uppland. Jakobsberg 
är  kommunens centralor t . 
Järfälla ligger endast två mil 
nordväst om Stockholms inner-
stad, och det tar cirka 20 minuter 
att åka från Järfälla till stan med 
pendeltåg eller bil. Sedan 2016 
har kommunen delats in i fyra 
distrikt, vilka är Barkarby, 
Jakobsberg, Kallhäll och Viksjö.

Kommunens slogan är: "Järfälla 
visar vägen", och kommunvap-
net är en illustration av Guds 
lamm som bär på ett ärkebis-
kopskors. Vapnet har en grön 
bakgrund, lammet är av silver 
och ärkebiskopskorset är av 
guld.

Man har lyckats spåra namnet 
Järfälla till ett dokument som är 
daterat till år 1310. Dokumentet 
är ett testamente som upprättats 
av ärkebiskop Nils Kettilsson för 
Ragnwald Ingesson. 

Ragnwald testamenterade 
ett romerskt silvermynt till 
kyrkan och kyrkoherden i 
"Gerfelli" eller "Gerfelle", 
som betyder "den kilfor-
made ängstegen" eller "den 
kilformade utmarken".
 Men betydelsen och 
stavningen är omdiskute-
rade.

I Järfälla finns det stora frilufts-
områden, och Sveriges tredje 
största sjö Mälaren ligger vid 
Järfälla. Under vintern kan man 
åka skidor och snowboard i 
Brukets skidbacke, som ligger 
nära Görvälns slott. Det finns 
flera nedfarter att välja på 
Bruket, och uppe på toppen kan 
man se hela Järfälla. Görvälns 
slott ligger vid en vacker vik 
uppe på en höjd, där man kan se 

över Mälaren. Vid slottet kan 
man promenera i parkmiljö och 
på fina gångstigar längs Mälaren.

År 2021 bodde det 83 170 
personer i Järfälla, i jämförelse 
med Stockholmskommuns 
folkmängd på cirka en miljon 
människor.

I Järfälla finns det många olika 
religiösa församlingar, och 
Imam Ali Islamic Center är en av 
dem.

”Det finns ingen rikedom som förståndet, ingen fattigdom som okunnigheten, inget arv som gott uppförande, 
och inget stöd som konsultation.”

MÅNADENS HADITH
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Imam Ali (fvmh) sade: 

UR ROSENGA� RDEN

Medlem i :

Ur åkallan Komeil

Källa: Boken ”Imam Ali i urval”

Översättning: Hasanain Govani

Järfälla kommuns 
officiella hemsida: 
www.jarfalla.se

O Gud! Godtag därför min ursäkt;

förbarma Dig med [mig i] min stora nöd;  

och befria mig från mina kraftiga bojor!

Min Herre! Förbarma Dig över min kropps svaghet, mitt skinns tunnhet 

och mina bens ömtålighet!

Den som givit upphov till min skapelse, mitt minne, min fostran, [allt] gott [som kommit] till mig och min näring!

Skänk mig [även nu Din nåd], för den saks skull, att Du sedan tidigare varit storsint och i det förgångna 

varit god mot mig!

Järfälla	-	Kommunen med Guds lammSvenska kommuner

I Järfälla finns det stora 
friluftsområden, och Sveri-

ges tredje största sjö 

”


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

